
- ราง- 

 

ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 
เรื่อง  ประกวดราคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการขอมูลภายในสำนักงาน

ปลัดกระทรวงแรงงาน (e-Office Portal) ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 (1 กรกฎาคม – 30 กันยายน 
2567) ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e - bidding) 

-------------------------------------------------------- 

สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน มีความประสงคจะประกวดราคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบ
สารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการขอมูลภายในสำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน (e-Office Portal) ปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 (1 กรกฎาคม – 30 กันยายน 2567) ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ราคา
กลางของงานจางในการประกวดราคาครั้งนี้ เปนเงินทั้งสิ้น 416,250 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองรอย 
หาสิบบาทถวน) ตามรายการดังนี้  
 จางเหมาบำรุงรักษาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการขอมูลภายในสำนักงานปลัดกระทรวง
แรงงาน (e-Office Portal) ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 (1 กรกฎาคม – 30 กันยายน 2567) จำนวน 1 งาน 
 ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 
 ๑.  มีความสามารถตามกฎหมาย 
 ๒.  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 ๓.  ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 
 ๔.  ไมเปนบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐ  
ไวชั ่วคราว เนื่องจากเปนผูที ่ไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบ                 
ที ่ร ัฐมนตรีว าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที ่ประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลาง 
 ๕. ไมเปนบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงาน
ของหนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิงงานเปนหุนสวน
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย 
 ๖.  มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจาง          
และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 ๗.  เปนนิติบุคคล ผูมีอาชีพรับจางงานท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 
 ๘.  ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื ่นขอเสนอราคารายอื ่นที่เขายื ่นขอเสนอใหแก                    
สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผู กระทำการ                 
อันเปนการขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสครั้งนี ้
 ๙.  ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต รัฐบาล
ของผูยื่นขอเสนอไดมีคำสั่งใหสละเอกสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
 ๑0. ผูยื่นขอเสนอท่ียื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
  กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคาหลัก 
ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกำหนดสัดสวนหนาที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ  
หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอ่ืนทุกราย 



- 2 - 
 
                           กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม
คาหลัก กิจการรวมคานั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการรวมคาที่ยื่น
ขอเสนอ 
                            สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคาหลัก 
ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในเอกสารเชิญชวน 
                           กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใดรายหนึ่ง 
เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การยื่นขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบอำนาจ 
                           สำหรับขอตกลงระหวางผู เขารวมคาที ่ไมไดกำหนดใหผู เขารวมคารายใดเปนผูยื่น
ขอเสนอผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูยื่น
ขอเสนอในนามกิจการรวมคา 
 ๑1.  ผู ยื ่นขอเสนอตองลงทะเบียนที ่มีขอมูลถูกตองครบถวนในระบบจัดซื ้อจัดจางภาครัฐ           
ดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 12. ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการเปนไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปญหา
การจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ ดวนท่ีสุด ท่ี กค(กวจ) 0405.2/ว 124 ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2566 ดังนี้ 
  มูลคาสุทธิของกิจการ 
                           (1) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งไดจดทะเบียนเกินกวา 
1 ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางสินทรัพยสุทธิหักดวยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะ
การเงินท่ีมีการตรวจรับรองแลว ซ่ึงจะตองแสดงคาเปนบวก 1 ปสุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ 
  (2) สำหรับการจัดซื้อจัดจางครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาทขึ้นไป กรณีผูยื่นขอเสนอ
เปนบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันยื่นขอเสนอ โดยตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชี
ธนาคารเปนมูลคา 1 ใน 4 ของมูลคางบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นขอเสนอในครั้งนั้น และหาก
เปนผูชนะการจัดซื้อจัดจางหรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลคาดังกลาวอีกครั้งหนึ่ง
ในวันลงนามในสัญญา 
  (3) กรณีที่ผู ยื ่นขอเสนอไมมีมูลคาสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแตไมเพียงพอ           
ที่จะเขายื ่นขอเสนอ ผูยื ่นขอเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยตองมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลคางบประมาณ                   
ที่ยื่นขอเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อท่ีธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษทัเงินทุนหลักทรัพยที่ไดรับอนุญาต
ใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย                
ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแหงประเทศไทยแจงเวียนใหทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อ               
ท่ีสำนักงานใหญรับรอง หรือท่ีสำนักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ) ซ่ึงออกใหแกผูยื่นขอเสนอ 
นับถึงวันยื่นขอเสนอ ไมเกิน ๙๐ วัน) 
  (4)  กรณีตาม (1) – (3) ยกเวนสำหรับกรณีดังตอไปนี้ 
   (4.1) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ 
   (4.2) นิติบุคคลที ่จ ัดตั ้งขึ ้นตามกฎหมายไทยที ่อยู ระหวางการฟ นฟูก ิจการ                
ตามพระราชบัญญัติลมละลาย (ฉบับท่ี 10) พ.ศ. 2561 
 ๑3.  ผูผูย ื ่นขอเสนอจะตองเปนนิติบุคคลและมีผลงานหรือประสบการณในการพัฒนา 
หรือบำรุงรักษาระบบสารสนเทศดานการบริหารจัดการขอมูลภายใน (e-Office) จำนวนอยางนอย 1 ผลงาน 
มูลคาผลงานแตละโครงการไมนอยกวา 200,000 บาท (สองแสนบาทถวน) ในชวง 5 ปที่ผานมา (มีการ 
สงมอบงานและตรวจรับงานงวดสุดทายเรียบรอยแลว) โดยตองแนบหนังสือรับรองผลงานและสำเนาสัญญา
หรือสำเนาใบสั ่งจางมาพรอมกับการยื ่นขอเสนอ ซึ ่งเปนผลงานที่เปนคู สัญญาโดยตรงกับสวนราชการ 
รัฐวิสาหกิจ หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถิ่น หนวยงานอื่นซึ่งมีกฎหมาย



- 3 - 
 

บัญญัติใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถิ่น ในการนี้สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงานขอสงวนสิทธิ์ 
ท่ีจะตรวจสอบขอเท็จจริงท่ีเสนอ 
 14. ผูยื่นขอเสนอตองมีบุคลากรท่ีมีความรู ความชำนาญซ่ึงมีตำแหนง หนาท่ีความรับผิดชอบ
โดยเสนอรายละเอียดประวัติการศึกษา ผลงาน ประสบการณ ของบุคลากรในทีม เพ่ือประกอบการพิจารณา 
 15. ผูยื่นขอเสนอตองเปนผูไดรับเอกสารรับรองมาตรฐานการพัฒนาซอฟตแวรและใหบริการ 
เช น ISO/IEC12207 หรือ ISO/IEC29110 หรือ ISO/IEC15504 หรือ CMMI ไมน อยกวา Level 3  
และไดรับเอกสารรับรองมาตรฐานระบบบริหารงานคุณภาพตามมาตรฐาน ISO9001 พรอมแสดงหลักฐานผล
การรับรองตองไมหมดอายุกันวันท่ียื่นขอเสนอ 
 ผูยื่นขอเสนอตองยื่นขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส     
ในวันท่ี ...................................................... ระหวางเวลา ........................ น. ถึง ........................ น. 
 ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสารผานทาง
ระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซื้อจัดจาง ไดต้ังแตวันที่ประกาศ              
จนถึงวนัเสนอราคา 
 ผูยื่นขอเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารขอเสนอไดตั้งแตวันท่ีประกาศจนถึงวันเสนอราคา 
 ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดที ่เว็บไซต www.mol.go.th หรือ www.gprocurement.go.th 
หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข ๐ ๒๒๓๒ 1416, ๐ ๒๒๓๒ ๑194 ในวันและเวลาราชการ 
 ผู สนใจตองการทราบรายละเอียดเพิ ่มเติมเกี ่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน              
โปรดสอบถามมายัง สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ผานทางอีเมล fic@mol.mail.go.th หรือชองทาง           
ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ...................................................... โดยสำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน        
จะช ี ้แจงรายละเอ ียดด ังกล าวผ านทางเว ็บไซต   www.mol.go.th และ www.gprocurement.go.th                
ในวันท่ี ...................................................... 

                                                      ประกาศ  ณ วันท่ี        มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 

           

            

 

 

 


